
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 30   DEL  14-02-2019 

 
 

OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO MENSA PER IL TRIENNIO 2019/2021 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio alle 
ore 09:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE A 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 14-02-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata, 

PROPOSTA DI DELIBERAZONE 
 

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto 

il documento istruttorio che di seguito si riporta: 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

VISTO il  

- il Regolamento per la disciplina e il funzionamento del Comitato Mensa, costituito da 

n. 8 articoli, come approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 49/2011 e 

modificato con DCC n. 60/2014; 

- che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento la composizione del Comitato Mensa è la 

seguente: 

 4 genitori degli alunni che usufruiscono del servizio, individuati dal Dirigente 

scolastico, di ognuno dei seguenti plessi:  

a)  scuola primaria Ugo Betti  

b) scuola dell’infanzia Aquilone 

c) scuola primaria Salvo D’Acquisto 

d) scuola dell’infanzia D. Ortolani 

 un componente supplente dei genitori individuato dal dirigente scolastico 

 3 rappresentanti degli insegnanti  dei plessi sopra elencati, scelti dal dirigente 

scolastico;  

 un componente supplente degli insegnanti individuato dal dirigente scolastico 

 1 dipendente comunale addetto ai servizi scolastici 

 1 rappresentante del SIAN 

I componenti supplenti saranno sempre convocati e potranno partecipare con diritto di 

voto solo in caso di assenza di un membro effettivo delle rispettive categorie (genitori e 

insegnanti) 

- CHE l’art. 5 relativo alla “Nomina e funzionamento del Comitato Mensa” stabilisce 

che Il Comitato resta in carica per tre anni e, comunque, fino alla nomina dei nuovi 

componenti.”; 

RICHIAMATA la DGC n.  4 del 20-01-2015 con la quale sono stati nominati i 

componenti del Comitato per il triennio 2015/2017< 

ATTESO che questa Amministrazione, a seguito degli eventi sismici che hanno colpito 

il territorio ed hanno determinato una grave situazione di emergenza, in assenza di 

una sede degli uffici comunali e nelle priorita’ di gestire le varie emergenze che man 

mano si verificavano, in attesa di poter consegnare tutte le SAE affinche’ la maggior 

parte delle famiglie potesse far ritorno a Camerino, ha preferito attendere per il 

rinnovo del comitato< 

-CHE è stata richiesta sia all’Istituto Comprensivo “Ugo Betti” sia al Servizio Igiene 

degli alimenti e della nutrizione dell’ASUR Area Vasta 3 della Regione Marche i 

nominativi dei membri che faranno parte del Comitato per il triennio 2019/2021; 

ATTESO che il Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Ugo Betti” con nota acquisita agli 

atti al prot. 455 del 08.01.2019 ha comunicato i seguenti nominativi: 

i rappresentanti dei genitori proposti sono:  

per la scuola Primaria “Ugo Betti”:  SARGENTI Fabio; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 14-02-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

per la scuola Primaria “S. D’Acquisto”:  CARBONI Rodolfo; 

per la scuola dell’Infanzia “L’Aquilone”:  PAOLETTI Giada; 

per la scuola dell’Infanzia “D. Ortolani”:  MORICONI Gianna; 

membro supplente: FERRONI Francesca 

- i rappresentanti degli insegnanti nominati sono:  

per la scuola Primaria “Ugo Betti”: MANETTI Lucia; 

per la scuola Primaria “S. D’Acquisto”: PALADINI Marina; 

per la scuola dell’Infanzia “D. Ortolani” e infanzia “L’Aquilone”: 

LABRACCIOTTI Giuliana; 

membro supplente: MACCARI Clara; 

- che il rappresentante del SIAN  è il dott. Massimiliano Biondi  

Ritenuto di completare la commissione con la conferma del rappresentante del 

Comune nella persona di Andreina Castelli dipendente dell’Ufficio Servizi Sociali;  

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano spese per il Comune; 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del 

settore affari generali: dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) la premessa si intende riportata in dispositivo per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) di nominare quali componenti della Commissione Mensa, per il triennio 2019/2021 

di cui al regolamento sopra citato, le seguenti persone:  

1. Sargenti Fabio  - rappresentante dei genitori 

2. Carboni Rodolfo - rappresentante dei genitori 

3. Moriconi Gianna - rappresentante dei genitori 

4. Paoletti Giada - rappresentante dei genitori  

5. LABRACCIOTTI Giuliana - rappresentante degli insegnanti 

6. Manetti Lucia - rappresentante degli insegnanti 

7. Paladini Marina - rappresentante degli insegnanti 

8. dott. Massimiliano Biondi - rappresentante del SIAN 

9. dr.ssa Andreina Castelli - dipendente comunale addetto ai servizi 

scolastici 

membri supplenti: 

Maccari Clara; 

Ferroni Francesca; 

3) di stabilire che la Commissione così eletta opererà nel rispetto del Regolamento 

Comunale per il triennio 2019/2021 ovvero fino alle nuove elezioni dei rappresentanti 

dei genitori;  

4) di notificare a tutti i componenti della Commissione copia del presente atto.  

Inoltre, stante  l'urgenza,  con voti favorevoli e unanimi legalmente resi,     

PROPONE INOLTRE 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 14-02-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

VISTO il seguente parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 
 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 
 

DELIBERA 

1) la premessa si intende riportata in dispositivo per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) di nominare quali componenti della Commissione Mensa, per il triennio 2019/2021 

di cui al regolamento sopra citato, le seguenti persone:  

1. Sargenti Fabio  - rappresentante dei genitori 

2. Carboni Rodolfo - rappresentante dei genitori 

3. Moriconi Gianna - rappresentante dei genitori 

4. Paoletti Giada - rappresentante dei genitori  

5. LABRACCIOTTI Giuliana - rappresentante degli insegnanti 

6. Manetti Lucia - rappresentante degli insegnanti 

7. Paladini Marina - rappresentante degli insegnanti 

8. dott. Massimiliano Biondi - rappresentante del SIAN 

9. dr.ssa Andreina Castelli - dipendente comunale addetto ai servizi 

scolastici 

membri supplenti: 

Maccari Clara; 

Ferroni Francesca; 

3) di stabilire che la Commissione così eletta opererà nel rispetto del Regolamento 

Comunale per il triennio 2019/2021 ovvero fino alle nuove elezioni dei rappresentanti 

dei genitori;  

4) di notificare a tutti i componenti della Commissione copia del presente atto.  

Inoltre,  stante  l'urgenza,  con voti favorevoli e unanimi legalmente resi,     

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 14-02-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 14-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 18-02-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 18-02-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 14-02-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


